РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении Комплекса мер (дорожная карта)

по реализации мероприятий по обеспечению образовательных

организаций материально-технической базой для внедрения цифровой

образовательной среды в рамках реализации федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» на территории Ленинградской области в 2024 году

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная

среда» национального проекта «Образование» в рамках государственной

программы Ленинградской области «Современное образование в

Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №398:

1. Определить комитет общего и профессионального образования

Ленинградской области региональным координатором, ответственным за

реализацию федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» в Ленинградской области в 2024 году.

2. Утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по реализации

мероприятий по обеспечению образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках

реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» на территории Ленинградской

области в 2024 году в соответствии с приложением к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника сектора цифровой трансформации департамента

Документ создан в электронной форме. № 3509-р от 26.12.2023. Исполнитель: Глевицкая Е.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.12.2023 14:51

профессионального образования, развития инфраструктуры и

организационной деятельности Глевицкую Е.И.

Первый заместитель

председателя комитета                                            И.А.Голубев

Документ создан в электронной форме. № 3509-р от 26.12.2023. Исполнитель: Глевицкая Е.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.12.2023 14:51

УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от «___» ________  2023 года №_______

 (приложение)

Комплекс мер (Дорожная карта)

по реализации мероприятий по обеспечению образовательных организаций материально-технической базой для

внедрения цифровой образовательной среды в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная

среда» национального проекта «Образование» на территории Ленинградской области в 2024 году

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1.

Утверждено должностное лицо в составе

регионального ведомственного проектного

офиса, ответственное за внедрение ЦОС

Региональный

координатор

Распоряжение комитета общего

и профессионального

образования Ленинградской

области

 (далее - распорядительный акт

комитета)

Не позднее 29

декабря

2023 года

2.

Утвержден перечень образовательных

организаций, принимающих участие в

реализации мероприятий по внедрению ЦОС

Региональный

координатор

1. Письмо регионального

координатора в адрес Центра

проектного сопровождения с

перечнем образовательных

организаций;

2. Распоряжение комитета

общего и профессионального

образования Ленинградской

области

 (далее - распорядительный акт

Не позднее 29

декабря

2023 года

Документ создан в электронной форме. № 3509-р от 26.12.2023. Исполнитель: Глевицкая Е.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.12.2023 14:51

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

комитета)

3.

Сформирован и утвержден перечень

оборудования, расходных материалов,

средств обучения и воспитания для внедрения

ЦОС

Региональный

координатор, Центр

проектного

сопровождения

1.Письмо регионального

координатора в адрес Центра

проектного сопровождения о

перечне оборудования,

расходных материалов, средств

обучения и воспитания для

внедрения ЦОС;

2. Распорядительный акт

регионального координатора об

утверждении перечня

оборудования, расходных

материалов, средств обучения и

воспитания для внедрения

ЦОС.

Согласно

отдельному

графику Центра

проектного

сопровождения

4.

Объявлены закупки оборудования для

внедрения ЦОС

Региональный

координатор

Реестр извещений (по форме

Центра проектного

сопровождения)

15 февраля 2024

года

5.

Закуплено, доставлено и налажено

оборудование

Региональный

координатор

Реестр документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей и

услуг в рамках объявленных

закупок

25 августа 2024

года

6.
Проведен мониторинг хода реализации

мероприятий по внедрению ЦОС в

Региональный

координатор, Центр

По форме, определяемой

Минпросвещения России или

25 августа 2024

года;

Документ создан в электронной форме. № 3509-р от 26.12.2023. Исполнитель: Глевицкая Е.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.12.2023 14:51

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

соответствии с методическими

рекомендациями

проектного

сопровождения

Центра проектного

сопровождения

7.

Проведен мониторинг хода реализации

мероприятий по внедрению ЦОС в

соответствии с методическими

рекомендациями

Региональный

координатор, Центр

проектного

сопровождения

По форме, определяемой

Минпросвещения России или

Центра проектного

сопровождения

30 ноября 2024

года

Документ создан в электронной форме. № 3509-р от 26.12.2023. Исполнитель: Глевицкая Е.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.12.2023 14:51

	1
	2
	3
	4
	5